Выписка из ПРОТОКОЛА
от «26» мая 2011 года № 53

заседания постоянно действующего коллегиального органа Некоммерческого
партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей»

(далее Правление партнерства)
г. Красноярск    "26" мая 2011г.

Место проведения Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс
строителей» (далее по тексту также - НП СРО «ЕАС», Партнерство): Россия, Красноярский край, г. Красноярск, ул.
Телевизорная, д. 1, строение 9.
Время проведения заседания: 13:00 – 14:00 часов местного времени.
Форма проведения заседания - очная.

Присутствовали:         9 членов Правления Партнерства:

Гринько Сергей Григорьевич - ООО УК «Специальная

строительная технология»

Гердт Елена Борисовна - представитель по

доверенности от ООО "Тепло"

Шальнев Сергей Анатольевич - представитель по доверенности от ООО
«СтройСфера»

 Ножкин Павел Викторович – ООО «СибСтройДом»
Васильев Андрей Витальевич - ООО «СК-Енисей»

            Елизарьева Лариса Сергеевна - представитель по доверенности от МП
«Красноярскгорсвет»
Шилов Юрий Алексеевич - ООО «Стройсервис»

            Попов Стасей Деевич - ООО «СТРОЙИНВЕСТ»
Добряк Геннадий Геннадьевич – ООО «КРАТ»

Кворум имеется. Собрание правомочно, так как в нем принимает участие более половины членов Правления
партнерства, имеющих доверенность, оформленную в соответствии с действующим законодательством.

На заседании присутствовали без права голосования:

Игнатков Игорь Анатольевич - генеральный директор НП СРО «ЕАС»

Емельянова Светлана Владимировна – руководитель юридического отдела НП СРО «ЕАС»
Половникова Наталья Александровна – юрист НП СРО «ЕАС»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О  выдаче свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства 1 (одному) члену Партнерства, в соответствии с
принятым Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30 декабря 2009г. №624
«Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации,
по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

2. О  выдаче свидетельства о допуске к дополнительным виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства 1 (одному) члену Партнерства, в соответствии
с принятым Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30 декабря 2009г.
№624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной
документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства», на основании заявления
поданного на получение свидетельства о допуске к ранее не заявленным видам работ.

3. О приостановлении свидетельства о допуске к работам 1 (одному) члену Партнерства.
4. О возобновлении действия свидетельства к определенному виду или видам работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении члена Партнерства
ООО «ВостокМонтажСтрой».

5. Утверждение Положения о защите персональных данных работников членов Некоммерческого партнерства
Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей».

По вопросу №1 повестки дня
Выступил:  Гринько Сергей Григорьевич  - представитель члена Правления партнерства ООО УК «ССТ»
Предложил: выдать свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства 1 (одному) члену Партнерства, в соответствии с
принятым Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30 декабря 2009г. №624
«Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по
строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства», следующим членам НП СРО «ЕАС»:

МУ «Департамент капитального строительства»  ИНН 8801012926

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за» -100 %.
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании
Правления  партнерства, путем открытого голосования.

Постановили: выдать свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства 1 (одному) члену Партнерства, в соответствии с
принятым Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30 декабря 2009г. №624
«Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по
строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства», следующим членам НП СРО «ЕАС»:

МУ «Департамент капитального строительства»  ИНН 8801012926

По вопросу № 2 повестки дня
Выступил: Гринько Сергей Григорьевич  - представитель члена Правления партнерства ООО УК «ССТ»
Предложил: выдать свидетельство о допуске к дополнительным виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства 1 (одному) члену Партнерства, в соответствии с
принятым Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30 декабря 2009г. №624
«Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по
строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства», на основании заявления поданного на
получение свидетельства о допуске к ранее не заявленным видам работ, следующим членам НП СРО «ЕАС»:

ООО «ВостокУниверсал» ИНН 2466111895

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за» -100 %.
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании
Правления  партнерства, путем открытого голосования.

Постановили: выдать свидетельство о допуске к дополнительным виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства 1 (одному) члену Партнерства, в соответствии с
принятым Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30 декабря 2009г. №624
«Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по
строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства», на основании заявления поданного на
получение свидетельства о допуске к ранее не заявленным видам работ, следующим членам НП СРО «ЕАС»:

ООО «ВостокУниверсал» ИНН 2466111895

По вопросу № 3 повестки дня
Выступил: Гринько Сергей Григорьевич  - представитель члена Правления Партнерства ООО УК «ССТ»
Предложил: приостановить свидетельство о допуске к работам, в качестве меры дисциплинарного воздействия за
несоблюдение требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, согласно ст. 55.15 Градостроительного
кодекса в отношении  1 (одного) члена Партнерства:

ООО ПКФ «СТРОИТЕЛЬ 8»  ИНН 2465014955

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за» -100 %.
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании
Правления  Партнерства, путем открытого голосования.

Постановили: приостановить свидетельство о допуске к работам, в качестве меры дисциплинарного воздействия за
несоблюдения требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, согласно ст. 55.15 Градостроительного
кодекса в отношении  1 (одного) члена Партнерства:

ООО ПКФ «СТРОИТЕЛЬ 8»  ИНН 2465014955

По вопросу № 4 повестки дня
Выступил: Гринько Сергей Григорьевич  - представитель члена Правления Партнерства ООО УК «ССТ»
Предложил: возобновить действия свидетельства к определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении члена Партнерства

ООО «ВостокМонтажСтрой» ИНН 2465230120

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за» -100 %.
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании
Правления  Партнерства, путем открытого голосования.

Постановили: возобновить действия свидетельства к определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении члена Партнерства

ООО «ВостокМонтажСтрой» ИНН 2465230120

В связи с  исправлением замечаний по несоблюдению требований к выдаче свидетельств о допуске к
работам.

По вопросу №5 повестки дня
Выступил: Половникова Наталья Александровна – юрист НП СРО «ЕАС»
Предложил: утвердить Положения о защите персональных данных работников членов Некоммерческого
партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей».
Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за» -100 %.
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании
Правления  партнерства, путем открытого голосования.

Постановили: утвердить Положения о защите персональных данных работников членов Некоммерческого
партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей».

Председатель Правления   __________________________________ Гринько Сергей Григорьевич

Секретарь ________________________________________________ Шилов Юрий Алексеевич